
konaného dne 19.7.2006 v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni: B. Beránková, V. Černý, J. Dobrovolný, M. Herman, J. Homolová, P. Nevídal, Ing. Klašková, Ing.
Kubeš, M. Peloušek, L. Přichystal, V. Sládková, A. Tycová
Omluveni: V. Papež, D. Karásek
Neomluveni: H. Šabatová
Hosté: Ing. F. Homola

Technický bod1.
Starostka obce zahájila 33. zasedání zastupitelstva obce Rajhradice v 18.00 hodin a přivítala
všechny přítomné.
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední desce
Obecního úřadu Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále
konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Zapisovatelem byl jmenován pan Ing. M. Kubeš.
Starostka uvedla, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v
zasedací místnosti.
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 33. zasedání ZO.
Navržení byli p. M. Peloušek a pí J. Homolová, kteří vyslovili s návrhem souhlas.

Usnesení č. 1
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 33. zasedání ZO Rajhradice pana M.
Pelouška a paní J. Homolovu

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Starostka obce přednesla návrh programu zasedání, který byl upraven a poté členy
zastupitelstva schválen.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Rajhradice
schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:

Technický bod1.
Zprávy ze zasedání rady obce2.
Zpráva kontrolního výboru3.
Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Rajhradice na volební období 2006-20104.
Rozpočtové opatření č. 35.
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0605016.
Smlouva o dílo na zhotovení chodníku Rajhradice - Rajhrad7.
Smlouva o dílo na Rekonstrukci vstupu k bytu v MŠ8.
Darovací smlouva ? prodloužení vodovodu k p.č. 146/19.
Různé10.
Závěr11.

Před projednáváním bodu č. 2 se dostavili M. Herman, A. Tycová a V. Černý.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zprávy ze zasedání rady2.
Starostka obce přednesla zprávy ze zasedání rady obce konané dne 25.5.2006, která:
jmenovala ředitelkou právního subjektu Mateřská škola Rajhradice, okres Brno-venkov, příspěvková
organizace na základě konkursního řízení a dle příslušných právních předpisů paní Jarmilu
Odehnalovou
ředitelka ZŠ Rajhradice předložila nabídku 2 firem na vymalování základní školy, vybrala firmu Zd.
Neugebauer. Rada obce tento výběr schválila
rozhodla, že odznaky se znakem obce se budou prodávat zájemcům za cenu 20,- Kč za kus. Cena



vychází z nákladů na pořízení a činí 20,20 Kč za kus
členové rady obdrželi návrh VAS,a.s. Brno na intenzifikaci ČOV v Rajhradě

zprávy ze zasedání rady obce konané dne 12.6.2006, která
projednala žádost firmy AVS Marketing-Management, s.r.o. Prostějov o povolení provozu 2 ks
výherních hracích přístrojů v pohostinství U Supa a povolila jejich provozování na dobu od 1.7.2006
do 31.12.2006. Rozhodnutí bude vydáno po zaplacení správního poplatku ve výši 32.000,- Kč na
účet obce. Místní poplatek činí 20.000,- Kč.
schválila přijetí dotace v rozpočtu JMK ve výši 40tis. Kč na akci ?Oprava kaple sv. Školastiky v
Rajhradicích? za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí podpory JMK k realizaci projektu.
projednala žádosti o udělení licencí na provozování veřejné linkové autobusové dopravy dopravce
VYDOS BUS,a.s. Vyškov a BORS Břeclav, a.s. Rada obce nemá námitek k udělení licencí. Rada obce
požaduje zabezpečit prostor před zastávkou ?Rajhradice váha? pouze pro potřeby cestujících IDS a
vozidel zemědělského družstva. Vhodným dopravním značením vyznačit provoz ostatních vozidel a
zabezpečit bezpečný přechod občanů přes komunikaci.

zprávy ze zasedání rady obce konané dne 26.6.2006, která
z důvodu předání majetku do správy nově zřízené příspěvkové organizace MŠ Rajhradice jmenovala
inventarizační komisi pro ZŠ
projednala předloženou projektovou dokumentaci pro stavební povolení, kterou předložila firma
SOLIDE INVEST,s.r.o. Brno a požádala obec o vyjádření k zamýšlené výstavbě prozatím 1 rod. domku
na parcele č. 288/2. Projektová dokumentace je v souladu s ÚP obce, ale neřeší nakládání s
dešťovými vodami. Rada obce trvá na tom, aby dešťové vody ze střech a zpevněných ploch byly
svedeny a likvidovány vsakováním na pozemku vlastníka nemovitosti, protože v obci není
vybudována dešťová kanalizace. Dále je v PD chybně uvedeno, že mezi asfaltovou vozovkou a
oplocením RD se nachází zelený pás. V ÚP obce je tato plocha vedena jako parkoviště
na návrh zástupce Městské knihovny v Kuřimi, která provedla aktualizaci knižního fondu obecní
knihovny souhlasila rada obce s vyřazením a odpisem 737 knih, které jsou poškozené a zastaralé
projednala 3 nabídky, které přišly na akci ?Rekonstrukce vstupní verandy k bytu v MŠ Rajhradice?:
Karel Němec, stavební práce Rajhrad 277.448,- Kč K spol. F s.r.o. stavební firma Modřice 334.140,-
Kč Ing. Leopold Stejskal, projektování a dodávky staveb Holasice 300.236,- Kč rada obce vybrala
jako dodavatele firmu Karel Němec, Rajhrad
rada obce vybrala jako dodavatele stavby ?Chodník Rajhradice ? Rajhrad? firmu PASAD,s.r.o. Brno.
Cenovou kalkulaci na tuto stavbu předložila z oslovených 2 firem, které si vyzvedly podklady pro
Krycí list rozpočtu pouze firma PASAD,s.r.o. Brno ve výši 1.420.424,- Kč.
starostku obce navštívili J. Lipták, A. Ustohal a p. Kouřil, kteří jménem TJ Rajhradice požádali o
finanční příspěvek na rekonstrukci střechy kabin na malém hřišti. Prohlásili, že se uskutečnila
členská schůze TJ oddíl kopané, na které bylo zvoleno nové širší vedení oddílu a jmenovaní byli
pověřeni jednáním s obcí. Starostka obce přislíbila, že jejich žádost předloží na zasedání rady obce a
nachystá jim kopii Rozhodnutí z 13. zasedání ZO Rajhradice ze dne 25.2.2004, které je stále platné.
Rada obce se rozhodla zástupce TJ pozvat na příští zasedání rady obce s tím, že zástupci doloží kopii
zápisu o svém zvolení a písemné prohlášení, že jsou pověřeni jednáním s obcí

Usnesení č. 3
ZO bere na vědomí zprávy ze zasedání rady obce.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Zprávu kontrolního výboru přednesla paní V. Sládková, viz. příloha.3.

Usnesení č. 4
ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0



Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Rajhradice na volební období 2006–2010.4.
Podle § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) je ZO složeno z členů ZO, jejichž
počet na každé volební období stanoví ZO nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev
v obcích. ZO při stanovení počtu členů ZO přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti územního
obvodu. Počet členů stanoví tak, aby ZO mělo v obci nad 500 do 3000 obyvatel 7 až 15 členů.
Neurčí-li ZO jinak, volí se počet členů zastupitelstva obce podle počtu členů ZO v končícím volebním
období.
Návrh: stanovit 15 členů ZO Rajhradice na volební období 2006–2010.

Usnesení č. 5
ZO stanovuje 15 členů ZO Rajhradice na volební období 2006–2010.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel 0
Rozpočtové opatření č. 35.
Příjmová část rozpočtu obce pro rok 2006 se tímto navyšuje o 100tis. Kč ? prodej plynovodu a o
701tis. Kč ? dotace na kanalizaci ze SFŽP ČR.
Výdajová část se navyšuje o 40tis. Kč ? nové vstupní dveře do stravovacích prostor v MŠ, o 173tis.
Kč ? zvýšení nákladů na opravu kapličky, o 180tis. Kč ? zvýšení nákladů na bytové hospodářství, o
0,5tis. Kč - zvýšení příspěvku na dopravu, o 2,5tis. Kč ? zvýšení příspěvku na Region Židlochovicko.
Z důvodu rozdělení příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rajhradice se finanční příspěvek ve výši 100tis.
Kč přesouvá z § 3113 na § 3111.
Rezerva se navyšuje o 405tis. Kč. Příjmová i výdajová část rozpočtu se navyšuje o 801tis. Kč.

Usnesení č. 6
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 060501.6.
Tímto dodatkem se rozšiřuje projektová dokumentace dle uvedené smlouvy v bodě 3.3.
(dokumentace ke stav. povolení na akci :ulice Spojovací a Nová ? odvodnění a dobudování
komunikace) o Stavební objekt 03 ? přeložka sdělovacích kabelů v ceně 14.700,- Kč.
Důvod dodatku: nutnost rozšíření akce o tuto položku vyplývá z vyjádření Českého Telecomu, a.s.,
který požaduje přeložení sdělovacích kabelů jdoucích v podélném směru pod navrhovanou vozovkou
nebo obrubníky

Usnesení č. 7
ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 060501 mezi Obcí Rajhradice a Ing.
Jaroslavem Babákem na rozšíření projektové dokumentace a pověřuje starostku obce
jejím podpisem.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Smlouva o dílo na zhotovení chodníku Rajhradice – Rajhrad předložila firma PASAD, s.r.o.,7.
Kostelíček 29, Brno, která byla vybrána Radou obce Rajhradice.
Zhotovitel provede kompletní provedení všech prací spojených s plněním díla v termínu srpen a září
2006 za cenu 1.420.425,- Kč vč. DPH.

Usnesení č. 8
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení chodníku Rajhradice ? Rajhrad mezi firmou
PASAD,s.r.o. Brno a Obcí Rajhradice a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Smlouvu o dílo na Rekonstrukci vstupu k bytu v MŠ Rajhradice předložila firma Karel Němec,8.
stavební práce Rajhrad, která byla vybrána Radou obce Rajhradice. Zhotovitel provede kompletní



dodávku všech prací spojených s plněním díla v termínu červenec a srpen 2006 za cenu 277.448,-
Kč vč. DPH.

Usnesení č. 9
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na rekonstrukci vstupu k bytu v MŠ Rajhradice mezi firmou
Karel Němec, stavební práce Rajhrad a Obcí Rajhradice o pověřuje starostku obce jejím
podpisem.

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel 0
Darovací smlouva – prodloužení vodovodu k p.č. 146/1 v k.ú. Rajhradice. Paní Marie Duchoňova,9.
majitelka uvedeného pozemku, provedla na svoje náklady prodloužení hlavního řadu vodovodní sítě
v celkové délce 43,56m včetně napojení na obecní vodovodní síť a ukončení zahradním hydrantem.
Městský úřad Židlochovice ke kolaudaci vodního díla, o kterou majitelka požádala, potřebuje buď
smlouvu o provozování vodovodu nebo smlouvu o převodu předmětného vodního díla na Obec
Rajhradice, která následně rozšíří svoji smlouvu o provozování vodovodu s VAS,a.s. Brno. Majitelka
pozemku se rozhodla pro převod vodovodu na Obec Rajhradice formou darovací smlouvy.

Usnesení č. 10
ZO schvaluje darovací smlouvu, kterou paní Marie Duchoňová daruje Obci Rajhradice
prodloužení místního vodovodu v délce 43,56m po obecním pozemku 157/100 v k.ú.
Rajhradice a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel 0
Různé10.
Obecní úřad Rajhradice sděluje občanům, že při jakékoliv poruše na splaškové kanalizaci mohou
volat na tel čísla: 602518556 nebo 776750232. Tato čísla najdete i na webových stránkách obce ?
www. rajhradice.cz.
Firma SIAD sděluje, že v měsíci říjnu slavnostně zahájí výrobu po ročním zkušebním provozu. Při této
příležitosti chtějí italští majitelé předat obci Rajhradice sponzorský dar, který bude sloužit především
jejím občanům. Navrhují dovybavení obecního úřadu a obecní knihovny novými počítači, které budou
sloužit občanům pro využívání možnosti bezplatného připojení k internetu. Dále navrhují další
dovybavení dětského hřiště herními prvky. ZO je potěšeno předloženou nabídkou a zároveň děkuje
za opakovaný sponzorský dar ve výši 10.000,- Kč a cukrovinky, které firma SIAD dodala dětem při
příležitosti oslavy Dětského dne 4.6. 2006 na dětském hřišti v Rajhradicích.
pan Ing. Homola připomínkoval, že v katalogu Region Židlochovicka nejsou akce konané v
Rajhradicích. Je nutné o tomto v budoucnu jednat.
pan P. Nevídal se dotázal na opravu poškozeného obetonování kolem klapky v řece Svratce.
Poškození bylo nahlášeno Povodí Moravy a Ministerstvu zemědělství ČR, které slíbilo řešení.
ZO ukládá starostce obce vyzvat všechny majitele nemovitostí, kteří se dosud nepřipojili na
splaškovou kanalizaci k podpisu smlouvy o připojení.
Po vyčerpání programu starostka obce zasedání ZO ve 20.30 hod. ukončila.11.

Zapsal: Ing. M. Kubeš
Ověřili: M. Peloušek a J. Homolová


